

Albertslund, tirsdag den 4. september 2007.

Til Folketingets Forsvarsudvalg.

Under henvisning til min tidligere henvendelse til Udenrigsminister, Per Stig Møller og dennes oversendelse til Forsvarsminister, Søren Gade og dennes svar til mig, skal jeg hermed foretage en fornyet henvendelse, opdateret, til Folketingets Forsvarsudvalg.

Ministerens svar var utilstrækkelig og ikke dækkende i forhold til mit ærinde.

De omfattende brande i Grækenland har mere end blot dokumenteret mit andrangede til det politiske system.

Jeg skal overfor Udvalget opdateret forny min henvendelse vedrørende de alvorlige ulykker og problemer, de omfattende naturbrande medfører.

Mit ønske skal være, at der oprettes en stående international brandlegion bestående af professionelle brandsoldater, der kan rykke ud nårsomhelst. Plus en eller flere braneksdriller, med specialbyggede brandfly af højtenologisk standard. Og med specialtrænede piloter i brandbekæmpelse.

Jeg vil anslå, at brandlegionen kommer til at bestå af faste 5.000 mand, samt at brandflyene konstant kan bemandedes med piloter og besætning.

Brandflyene skal være af flere typer til hver sin opgave. Det kunne være fly som tankfly, der ombygges til at tanke brandbekæmpende kemikalier og udstyret med højeffektive udgangsdysere, så slukningen altid vil være den mest effektive.

At der tilknyttedes kemikere, laboranter og ingeniører til basen med henblik på stedse at udvikle det mest effektive materiel.

At basen placeres i det nordlige Balkan med dækningsområde i Kaukasus, Anatolien, Balkan, Italien Frankrig og Den Iberiske Halvø.

Der skal foregå øvelser i udstationering og deployering.

De pågældende lande skal selv have anlæg, materiel, udstyr samt logistik klar nårsomhelst. Samt indkvatering med mulig kontraktmæssig leverancer af fornødenheder fra noget, der svarer til Føtex eller Coop, som er i området, at leverandørerne er indforstået med at skulle rykke ud med varerne, selv en søndag morgen, på egne køretøjer.

Det skal udelukkende være til bekæmpelse af natur(skov)-brande af større omfang. Ikke en lille skovbrand i Thy, som lokale brandfolk, og andre selv kan klare. Ej heller små hedefri-mærker.

Foruden dette vil jeg foreslå lignende baser i Finland til opgave i det nordlige Skandinavien, Finland og Nordøsteuropas massive skovområder. I Mexiko til Latinamariska, USA og Canada. Samt flere i Asien, skovbrande er problemer. Samt Sibirien.

Man kunne også forestille sig en international styrke til bekæmpelse af oliebrande i disses forskellige afskygninger.

At der tilknyttedes en slags brandinspektør, der rejser rundt i området og holder sig ajour, samt at der holdes øvelser med slukning af fiktive brande.

Med venlig hilsen



Ejvind Skøgul